
Pernambuco , 24 de Agosto de 2020 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XI | Nº 2652

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                      17 
 

Publicado por: 
Marcia Perla de Oliveira Barbosa 

Código Identificador:DB576DD9 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Cedro-PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, em especial ao art. 49 da Lei n° 8.666/93, 
REVOGA o Processo Licitatório n° 013/2020, na modalidade Pregão 
Presencial n° 009/2020, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE LIMPEZA E DESCARTÁVEIS, DE FORMA PARCELADA, 
PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CEDRO- PE DURANTE O ANO DE 2020, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 
DISCRIMINADOS NO ANEXO I  TERMO DE REFERÊNCIA nos 
termos do art. 49, da Lei 8.666/93 devido ao fato de não ser mais 
conveniente e oportuno o Processo na Forma Presencial e o Município 
ter-se adaptado ao Sistema Eletrônico. 
  
Cedro/PE, 16 de agosto de 2020.  
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE. 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:CC17D7D8 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Cedro/PE, RÔMULO 
SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA, nomeado através da Portaria N° 
06 de 02 janeiro de 2020, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 
8.666/93 e posteriores alterações e inciso VI do art. 13 do Decreto 
Federal n° 10.024/2019,e a Adjudicação Proferida pelo Pregoeiro, 
HOMOLOGAR o resultado do Processo Administrativo n° 
030/2020, Pregão Eletrônico n° 004/2020 que tem como objeto a 
AQUISIÇÃO DE EPIs E SANITIZANTES, DE FORMA 
PARCELADA, PARA SEREM UTILIZADOS NO COMBATE A 
COVID-19 JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE CEDRO/PE, DE ACORDO COM O ANEXO I- TERMO DE 
REFERÊNCIA E SOLICITAÇÃO em favor das Empresas: 
CRALAB SAÚDE ATACADO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 
09.632.818/0001-00 junto ao Item 10 no valor total de R$ 
1.000,00(um mil reais). A empresa C DE A FERREIRA & CIA 
LTDA inscrita no CNPJ: 33.330.526/0001-99 junto aos Itens 12 e 13 
no valor total de R$ 33.720,00(trinta e três mil, setecentos e vinte 
reais). A empresa GDC DA SILVA COSTA EIRELI inscrita no 
CNPJ: 09.721.729/0001-21 junto aos Itens 1 e 5 no valor total de R$ 
33.900,00(trinta e três mil e novecentos reais). A empresa TERRA 
SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ: 
32.364.822/0001-48 juntos aos Itens: 2,3 e 4 no valor total de R$ 
155.970,00(cento e cinquenta mil, novecentos e setenta reais). A 
empresa PHARMAPLUS LTDA inscrita no CNPJ: 03.817.043/0001-
52 junto aos Itens: 6,8,11 e 14 no valor total de R$ 69.188,00(sessenta 
e nove mil, cento e oitenta e oito reais). A empresa COTA.COM 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP inscrita no CNPJ: 
10.644.278/0001-55 junto ao Item: 7 no valor total de R$ 
11.844,00(onze mil, oitocentos e quarenta e quatro reais) e a empresa 
CIRURCIGA MONTEBELLO LTDA inscrita no CNPJ: 
08.674.752/0001-40 junto ao Item 9 no valor total de R$ 
4.255,00(quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). para que 
surta os legais e devidos efeitos. A tempo, notifica às empresas 
supracitadas para assinatura e retirada do instrumento contratual no 
prazo indicado no instrumento convocatório. 
  

Cedro/PE, 21 de agosto de 2020. 
  
RÔMULO SUEUDO RIBEIRO NOGUEIRA 
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 
Portaria N° 06/2020  

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:97FB3D07 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA SESSÃO DE 
CLASSIFICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 008/2020  TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 002/2020  O Município de Chã Grande, através da 
Comissão Permanente de Licitação após análise e julgamento das 
propostas de preços apresentadas pelas licitantes habilitadas no 
Processo Licitatório, torna público o resultado do Julgamento de 
Proposta referente ao Certame em epígrafe, cujo objeto é a 
Contratação de empresa de engenharia para Execução dos 
Serviços de Pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas 
do Município de Chã Grande, através da Emenda Parlamentar 
202039130004. Empresa declarada Vencedora: SLF ENGENHARIA 
EIRELI, CNPJ Nº 27.190.920/0001-76, pelo Valor Global de R$ 
1.022.317,38 (Um milhão vinte e dois mil trezentos e dezessete 
reais e trinta e oito centavos). Fica aberto desde já o prazo de 05 
(cinco) dias úteis para recurso, conforme disposto no art.109, inciso I, 

poderá ser adjudicado/homologado o presente resultado pela 
autoridade competente. 
  
Chã Grande - PE, 21 de agosto de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA   
Presidente da CPL.  

Publicado por: 
Gleyciane Alexandre Gomes 

Código Identificador:8D04D635 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CONDADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Em cumprimento às disposições legais, constantes na norma inscrita 
na Lei Federal Nº 8.666/93 comunicamos aos interessados o extrato 
do contrato nº 008/2020 originado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 
009/2020  REGISTRO DE PREÇOS. OBJETO: Contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de material para pavimentação 
de ruas em paralelepípedos graníticos, para atender as demandas do 
Município do Condado-PE. EMPRESA: E X DA SILVA END: AV. 
SILVANO RABELO, Nº 143, CENTRO  CONDADO/PE CNPJ: 
11.513.804/0001-00 CONTRATO: 008/2020 VALOR: R$ R$ 
309.434,00 (Trezentos e nove mil, quatrocentos e trinta e quatro 
reais). 
  
Condado, 18 de agosto de 2020.  
 
MANUEL SOARES DE LUCENA NETO 
Pregoeiro  

Publicado por: 
Erika Rodrigues de Oliveira 

Código Identificador:58869269 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DO CONDADO - FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE REVOGAÇÃO


